

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38052,Straz-Graniczna-zatrzymala-podrobiona-odziez-warta-milion-zlotych.html>  
08.07.2024, 04:46

## Straż Graniczna zatrzymała podrobioną odzież wartą milion złotych

---

Joanna Konieczniak  
06.07.2020

---

Blisko 5 tysięcy bluz, spodni i koszulek typu T-shirt znanych światowych marek, prawie 400 par butów oraz ponad 100 torebek mieli w swoim asortymencie do sprzedania obywatele Bułgarii. Wszystkie z oferowanych przez cudzoziemców na przedmioty były podrobione. Stoiska z podrobionymi ubraniami namierzyli funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka. Towar wyceniono na 1 milion złotych.

Na targowisku w Kudowie Zdroju troje obywateli Bułgarii rozstawiło stanowiska gdzie oferowali ubrania, buty oraz torebki z podrobionymi znakami towarowymi znanych marek. Nielegalną działalność cudzoziemców ujawnili w sobotę 4 lipca funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej z Kłodzka. Kobieta w wieku 57 lat oraz dwóch mężczyzn w wieku 32 i 65 lat na swoich stanowiskach oferowali bluzy, spodnie, koszulki oraz bieliznę ze znakami towarowymi znanych światowych marek. Wszystkie produkty mimo, że na pierwszy rzut oka wyglądały na oryginalne, były jednak podrobione. Ubrania wykonane były z niskiej jakości materiałów, nie miały oryginalnych metek ani odpowiednich wszywek. Blisko 5 tysięcy sztuk odzieży, 396 par butów, 111 torebek, 18 pasków, 30 portfeli oraz dwie kosmetyczki oszacowane zostały przez specjalistę znaków towarowych i przedstawiciela pokrzywdzonych firm na 1 milion złotych.

Cudzoziemcy przyznali się, że odzież należy do nich.

Za handel rzeczami z podrobionymi znakami towarowymi, w świetle obowiązujących przepisów grozi kara pozbawienia wolności do 2 lat. Natomiast jeśli sprawca uczynił z nielegalnego procederu swoje stałe źródło utrzymania grozi mu nawet do 5 lat pozbawienia wolności.

W tej sprawie funkcjonariusze Straży Granicznej z Kłodzka wszczęli postępowanie przygotowawcze, które nadzoruje Prokuratura Rejonowa w Kłodzku.

